Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43
Протокол № 664
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«18» октября 2022 года

г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЖСОМ».
2. Рассмотрение вопроса об утверждении квалификационных стандартов Ассоциации «ЖСОМ» в новой редакции.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:

1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 73 от 17.10.2022 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1.1. На срок до 07.11.2022 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования (имеется задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Глобал Арктик» (ИНН: 5190085873);

- ООО «ИСО» (ИНН: 5190080755);

- ООО «КМЭС» (ИНН: 5190191173);
- ООО «Строй Плюс» (ИНН: 5190163049).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
1.2. На срок до 07.11.2022 г. включительно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования (имеется задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Агростройхолдинг» (ИНН: 5190013999);

- ООО «БАЗА» (ИНН: 5105010830);

- ООО «Монолит» (ИНН: 5110007537);

- ООО «Петро Трест (ИНН: 5190063661).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 75 от 18.10.2022 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

2.1. Возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения:

- ООО «Алькор» (ИНН: 5190020259).
Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2.1. На срок до 18.11.2022 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования (не представлены документы к плановой проверке):

- ООО «КМЭС» (ИНН: 5190191173).
Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: директора Ассоциации «ЖСОМ» Придатченко Вячеслава Ивановича, который проинформировал Правление ассоциации о необходимости внесения изменений во внутренние квалификационные стандарты Ассоциации «ЖСОМ» с целью приведения их в соответствие с новыми требованиями законодательства РФ, установленными Федеральным законом от 30.12.2021 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.1. Поступило предложение: утвердить квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации» в новой редакции.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
Решили: утвердить квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации» в новой редакции.
2.2. Поступило предложение: утвердить квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» в новой редакции.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
Решили: утвердить квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» в новой редакции.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

2